
             

             Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                              http://datascience.org.pe   -    366141 

 

 

 

RESOLUCION DE DECANATO N° 050-2021-D-FINESI-UNA 
 

Puno, 06  de abril de 2021 
 

VISTO: 

 

El Informe Nº 029-2021-CA-FINESI-UNA, de fecha 05 de abril del presente año,  presentado por la Coordinación 

Académica de la Facultad,  donde remite la relación de egresados  del semestre 2020-II de la Escuela Profesional 
de Ingeniería Estadística e Informática de la FINESI, para fines de  implementar  el seguimiento al egresado de 

acuerdo al estándar de acreditación,  y en cumplimiento a la Directiva Académica 2020 (5.4) reconocer la relación 
oficial de egresados por semestre académico y programa de estudios. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, es política de la Facultad de Ingeniería Estadística e Informática, normar las actividades académicas y 

administrativas de la Facultad. 

 

Que, el cumplimiento de los fines, objetivos y funciones del seguimiento y desarrollo de graduados e inserción 

laboral, estará a cargo de la Oficina de Seguimiento y Desarrollo del Graduado, la cual depende del Vicerrectorado 

Académico y en coordina sus actividades con las Unidades Académicas y Administrativas de la UNAP, que posean o 

requieran información sobre la realización de actividades relacionadas a las funciones asignadas. 

 

Con cargo a  dar  cuenta  a Consejo de  Facultad, en uso de las atribuciones conferidas al Señor Decano, por el Art. 
70.8 de la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Altiplano. 

 

SE RESUELVE: 

 

Art. Primero.-  Reconocer y Aprobar,   la relación  oficial de egresados  del segundo semestre del año 

académico 2020 de la Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e Informática - Facultad de Ingeniería 

Estadística e Informática-UNA, con los siguientes datos académicos que se detalla a continuación: 
 

 

 
 

 

       Van…/// 

 

 

 

 

 

 



             

             Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                              http://datascience.org.pe   -    366141 

 

RESOLUCION DE DECANATO N° 050-2021-D-FINESI-UNA 
 

FACULTAD INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA - E.P. INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

N°

TIPO DE 

DOCUMENTO 

DNI

CODIGO 

METRICULA

APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES SEXO email TELEFONO DIRECCION DPTO

PROVINCIA  

PROCEDENCIA

PERIODO 

LECTIVO 

INGRESO

PERIODO 

LECTIVO 

PRIMERA 

MATRICULA

PERIODO 

LECTIVO 

EGRESO

NOTA 

PROMEDIO 

EGRESO

1 70441082 160034 MARON ILLACHURA LUIS FERNANDO M lmaroni@est.unap.edu.pe 9.24E+08 Jr. Gamaniel Churata 279 Puno Puno 2016-I 16/03/2016 2020-II 16.31

2 70284717 160268 SANDOVAL CALLO LADY CAROLINA F lsandovalc@est.unap.edu.pe 9.36E+08 JR. EMILIO VASQUEZ N 161 Puno Puno 2016-I 16/03/2016 2020-II 15.34

3 70296281 160101 CONDORI PERALTA JUAN MANUEL M jucondorip@est.unap.edu.pe 9.35E+08 PEDRO VILCAPAZA N 110 Puno Acora 2016-I 17/03/2016 2020-II 14.57

4 70078396 160761 ESPILLICO CHUCUYA LIHIS BETT YOVANA F lespillicoc@est.unap.edu.pe 9.49E+08 JR. ZAPANA N138 Juli Puno Chucuito 2016-I 18/03/2016 2020-II 14.36

5 75068029 161353 CAPAQUIRA MAMANI JHON VLADIMIR M jcapaquiram@est.unap.edu.pe 9.62E+08 AV.CULTURA Nº 678 Puno Desaguadero 2016-I 28/03/2016 2020-II 13.87

6 70130629 160800 ESPILLICO MAMANI GROWER OSCAR M gespillicom@est.unap.edu.pe 9.41E+08 AV. PANA.NORTE 12 -18 juli Puno Chucuito 2016-I 17/03/2016 2020-II 13.85

7 74527303 161540 BERRIOS MAMANI LEHIDY YENIFER F lberriosm@est.unap.edu.pe 9.17E+08 CP AMPARANI Puno Acora 2016-I 28/03/2006 2020-II 14.2

8 70147451 130278 QUISPE BERNEDO ELDER NEING M elquispeb@est.unap.edu.pe 9.88E+08 Av. Floral 622, Puno Puno   2016-I 20/12/2012 2020-II 12.86

9 45429170 081365 CUTIPA PAUCAR VALDELOMAR ROY M vcutipap@est.unap.edu.pe No tiene AA.HH. SIMON BOLIVAR MZE LT13Pumo Puno 2008-I 6/08/2008 2020-II 9.80

10 45033603 063782 MAYDANA RAMIREZ JOSE ROULF M jmaydanar@est.unap.edu.pe 9.92E+08 jr salcedo 136 Puno Puno 2006-II 27/02/2007 2020-II 6.56

NOTA: Los estudiantes Cutipa Paucar Valdelomar Roy, y Maydana Ramirez, Jose Roulf. En el semestre 2020-II, llevaron cursos en la modalidad de Dirigidos

afectos con el Plan de estudios 05 de la Curricula 2008-2012 antiguo. Informacion obtenida del Sistema nuevo de Enchufate.

EGRESADOS 2020-II

 
 

Art. Segundo.-  Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución, Dirección de Escuela Profesional y demás Órganos de Apoyo y Ejecución de la FINESI y 

demás dependencias de la UNA-Puno. 

 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. JOSE PANFILO TITO LIPA                           M.Sc ERNESTO NAYER TUMI FIGUEROA 
   SECRETARIO TECNICO                                                     DECANO 

Cc.:VRACAD.DEArchivo (2021) 


		52654669726d6120504446312e352e32
	2021-04-13T17:35:31-0500
	NAYER:NAYER-TUMI:192.168.0.15:001E33E1D570:ReFirmaPDF1.5.2
	TUMI FIGUEROA Ernesto Nayer FAU 20145496170 soft c28e6e611fa91c01efddf699916637741cd236d4
	Soy el autor del documento


		2021-04-13T19:00:35-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




